
PERGOLA LAMELINO
DOPŘEJTE SI LUXUS NA SVÉ ZAHRADĚ

Pergoly s otočnými lamelami se často označují jako BIOKLIMATICKÉ. Lamely v otevřené poloze umožňují přirozené 
proudění vzduchu směrem nahoru. Díky tomu se prostor pod pergolou nepřehřívá a můžete si tak vychutnat příjemné 
klima i v letních dnech. Hodí se jak na terasy rodinných domů, tak jako samostatně stojicí prvek do odpočinkové 
části vaší zahrady nebo k bazénu. Své uplatnění najde také na zahrádkách restaurací a kaváren. 

Lamelino je ryze český výrobek, vyráběný vždy na míru a se zárukou 4 roky.



PERGOLA
LAMELINO

Co znamená označení bioklimatická pergola?

Tímto termínem lze označit každou pergolu, která nemá napevno uzavřenou 
střechu a dochází tak k přirozené cirkulaci vzduchu v prostoru pod pergolou. 
V odborné branži se tento pojem začal užívat pro označení hliníkových 
pergol, jejichž střecha je tvořena lamelami s možností naklápění a uzavření 
střechy pergoly.

INTELIGENTNÍ
Přídavná čidla pergoly dokážou 
reagovat na okolní vlivy počasí 
bez narušení pohodlí uživatele.

KVALITNÍ
Na materiály, motory a samotné 
zpracování klademe ty nejvyšší 

nároky.

BEZÚDRŽBOVÁ
Vyrobeno z hliníku, který nevyžaduje 

prakticky žádnou údržbu a zajišťuje tak 
dlouhou životnost pergoly.

ČESKÁ
Vyrobeno kompletně v CLIMAXu! 
Díky tomu garantujeme rychlost 

a dodání přesně podle přání zákazníka. 

BEZPEČNÁ
Pergola byla ve fázi vývoje podrobena 
důkladnému testování. Je navržena 

tak, aby vydržela velké zatížení 
a odolala náporu silného větru.

Mezní rozměry

Typ Provedení
Šířka (cm) Výsuv (cm) Výška stojky (cm)

Min. Max. Min. Max. Min. Max.

Lamelino single Základní 200 450 165 605 50 320

Lamelino wall Základní 200 450 165 605 50 320

Lamelino single Lamelino wall

Lamelino single nabízíme v prove-
dení samostatně stojící se 4 stojkami. 
Modulové provedení umožní pergole 
doplnit další 2 stojky.

Lamelino wall je na jedné straně 
kotvené do stěny a na protější straně 
má 2 stojky. Modulové provedení 
umožní doplnit další 1-2 stojky.

Konstrukce

single

vedle sebe

single

vedle sebe

za sebou

single

za sebou

single

vedle sebe

za sebou



Naklápění lamel

Střešní lamely je možné u pergoly Lamelino plynule naklápět v rozmezí od 0 do 125 stupňů. Díky naklápění lamel si tak 
můžete sami regulovat množství světla, které si pod pergolu pustíte.

Pergolu Lamelino si můžete barevně nakombinovat 
podle svých představ. 

Nabízíme ji v 6 základních barvách, ale v naší vlastní 
lakovně vám pergolu nalakujeme do libovolného 
odstínu podle vzorníku RAL.

Barevné provedení

Standardní provedení hliníkové konstrukce a lamel

bílá RAL 9016

béžová RAL 1015

hnědá RAL 8014

stříbrná RAL 9006 (Tiger)

tmavě šedá DB 703 (Tiger)

antracit RAL 7016

0  ̊– 125̊



Osvětlení

Příslušenství 

Pergolu je možné doplnit o sluneční, větrné nebo dešťové 
čidlo, které automaticky, v závislosti na počasí, dává povel 
k otevření (uzavření) střešních lamel pergoly. Pergolu Lamelino 
je možné doplnit také o boční screenové rolety, které ochrání 
před větrem, deštěm i nechtěnými pohledy sousedů. 
Vybírat je možné z několika typů látek od částečné 
průhledné/screenové látky až po látku zcela zatemňující.

Pergola Lamelino může mít přímo v lamelách integrované LED 
osvětlení. V nabídce je také obvodové RGB osvětlení s možností 
volby barvy podsvícení.

Typy ovládání

Motorické – elektromotor 24 V s možností ovládání:
• řídicí automatikou
• dálkovým ovladačem
• chytrým mobilním zařízením (systém Tahoma)



Je pergola Lamelino bezpečná?
Pergola Lamelino udrží na svých lamelách zatížení 
až 160 kg/m2.

Neublíží pergole sníh?
Pergolu doporučujeme doplnit o čidlo, které v případě 
poklesu teploty pod 5° C automaticky otočí lamely svisle 
dolů tak, aby se na nich nedržel sníh nebo nedošlo 
k jejich přimrznutí. Pergoly jsou vyrobené za účelem 
stínění a nejsou určené jako ochrana před sněhem.

Je pergola Lamelino vodotěsná?
Na trhu doposud není žádná pergola, která by byla 
100% vodotěsná. Důmyslně propracovaný okapový 
systém u Lamelina však odvede maximum dešťové 
vody ze střechy stojkami mimo prostor pergoly.

Jakou zátěž větru pergola Lamelino vydrží?
Pergola byla podrobena důkladným zkouškám 
a výpočtům pro stanovení odolnosti proti větru. 
Hodnoty odpovídají 9. třídě Beaufortovy stupnice. Proč je pergola označena jako inteligentní?

Díky doplňkovým čidlům dokáže pergola Lamelino 
reagovat na aktuální počasí a podle toho natáčet 
lamely. Dálkové ovládání všech funkcí zvyšuje pohodlí 
uživatele.

Je hliník vhodný materiál pro konstrukci pergoly?
Nejenže je hliník odolný vůči vnějším vlivům, ale díky 
metodě lakování je prakticky bezúdržbový. Na rozdíl 
od dřevěných pergol není proto žádná další údržba nutná.

Jak si pergola poradí s mrazem?
Pergola Lamelino je konstrukčně navržena tak, aby se 
zbytková voda, která by mohla zamrznout a způsobit 
poškození motoru nebo konstrukce, nedržela v profi-
lech ani lamelách.

Můžu si na pergolu pořídit nějaké doplňky?
Pergola Lamelino je variabilní. Výhodou naší vlastní 
výroby je plná kompatibilita s doplňky, jako jsou 
například boční clony.

Nejčastější otázky



Údaje uvedené v tomto materiálu jsou čistě informativní. Pro další podrobnosti o možnostech provedení tohoto výrobku a dalších produktech firmy 
SERVIS CLIMAX a.s. kontaktujte našeho nejbližšího obchodního partnera. Kompletní nabídku, včetně technické podpory, naleznete na internetových 
stránkách www.climax.cz

Váš CLIMAX partner:Více informací naleznete na www.climax.cz


